

# Vi vil fortsat bekæmpe de riges, arbejdsgivernes og krigsherrerne politik For en revolutionær forandring

● SVM-regeringen med Socialdemokratiet i spidsen har fra sin start erklæret klassekrig mod ungdommen, arbejderne, de fattigste og alle de der holdes udenfor arbejdsmarkedet. Den er med god grund en af de mest forhadte regeringer. En arbejdsgiver-, krigsoprøstnings- og social nedskærings-regering.

Glemte er ikke, at de stjal Store Bededag med begrundelsen om at vi skal arbejde ekstra for at betale krigs- og oprøstningsudgifter.

Glemte er ikke, at de lovede lønløft til de offentligt ansatte med ulige- og lavtløn blev til småpenge for udvalgte grupper mod mere fleksibel arbejdstid for arbejdsgiverne. Og at der nu skal gives penge til at hente billigere sundhedspersonale fra Indien og Filippinerne.

Glemte er ikke, at mens der aldrig er "råderum" til at kompensere for inflation og store prisstigninger, så finder regeringen hele tiden nye milliarder til den imperialistiske krig i Ukraine og til NATO's militærbudgetter og krige.

Bedre ser det ikke ud i den kommende tid, trods lumre valgløfter fra regeringspartierne, som hverken vi eller de selv tror på. Finanslovsforslaget 2025 er endnu en omfordelingslov fra arbejderne og befolkningen til de store monopoler - under dække af grøn omstilling, fred og tryghed. Den er endnu en nedskæringsfinanslov for de arbejdsløse, børnefamilier, ældre og unge. Der skal spares på kontrollen med arbejdsgivernes ansvar for sikkert arbejdsmiljø, mens der oprustes omkring kontrollen af befolkningen med millioner til det skandaleramte efterretningsvæsen og politiet. Milliarderne ruller til militæret og krig.

Regeringens og dens skyggeregering Dansk Industris plan for vækst, bedre sociale forhold, for udvikling er privatisering og mere privatisering. Hvad enten det gælder klima, sundhed eller uddannelse. Den nedlægger den kollektive trafik og foreslår som løsning, at frivillige, som præsten eller køb-

manden skal køre rundt med folk i landdistrikterne. Det er en direkte hån fra politikere med gratis biler, tog og fly til rådighed.

Regeringens arbejderfjendske nedskæringsfinanslov kan ikke camoufleres med et engangsbeløb til kommunerne. Det rækker hverken her eller der efter årtiets nedskæringer og reformer uden finansiering til forbedringer.

Vi vil fortsat mobilisere og bekæmpe denne reaktionære klassepolitik:

**Spræng rammerne for finansloven, de kommunale nedskæringsbudgetter og overenskomsterne!**

**Fælles kamp for kravene om sociale, sundheds- og uddannelsesforbedringer!  
Fælles kamp for højere løn, offentlige sociale ydelser og pensioner!**

**Fælles kamp mod kapitalen – lad de rige betale!**

*Fortsættes på bagsiden*

# For en revolutionær forandring og socialisme

● Vi vil fortsat bekæmpe de riges, arbejdsgivernes og krigsherrernes politik - For en revolutionær forandring og socialisme. Dette gennemsyrede de livlige diskussioner og beslutningerne på Arbejderpartiet Kommunisternes, APKs nylige 10. kongres.

Udtalelser fra kongressen slår fast at: SVM-regeringen med Socialdemokratiet i spidsen har fra sin start erklæret klassekrig mod ungdommen, arbejderne, de fattigste og alle de, der holdes udenfor arbejdsmarkedet. Den er med god grund en af de mest forhadte regeringer. En arbejdsgiver-, krigsoprustnings- og social nedskæringsregering.

Fra APKs 10. kongres lyder opfordringen: Vær med til at skabe en fælles front mod den reaktionære arbejdsgiver- og krigspolitik. Vær med til at skabe enhed omkring en klassekampslinje for en bedre fremtid og for revolutionær forandring.

Vi lever i et kapitalistisk classesamfund, hvor det er klassekampen, der kan skabe forandring og skabe et samfund, hvor arbejderklassen har magten til at ophæve udbytning og undertrykkelse.

Som konklusion på analysen af den internationale situation, hvor

imperialismen skærper udbytning, undertrykkelse og sin indbyrdes rivalisering med intensiverede handelskrige, sanktioner og konflikter på tværs af alle kontinenter, blev der vedtaget en politisk platform "Styrk kampen mod imperialistisk krig – og kommunisternes opgaver".

Kongressen fastslog, at socialismen, hvor det er arbejderklassen der har statsmagten, er løsningen på de tilsyneladende uløselige kriser, som kapitalismen selv er årsag til og står midt i. Kapitalismen er et omvandrende misfoster. Med fattigdom, arbejdsløshed, tilbagegang, nedskæringer og reallønsnedgang, krige, besættelser, forurening og klimaændringer.

APK understreger vores solidaritet med befolkninger i lande, som trues af imperialismens magt. Vi afviser på enhver måde, at imperialistisk krig og invasion kan forbedre befolkningernes liv eller skabe fred. Vi stiller os solidarisk med arbejderklassen globalt, og vi støtter den i dens kamp mod imperialistisk aggression.

APK støtter det undertrykte palæstinensiske folks legitime modstand mod det zionistiske apartheid-Israel. Zionismen er en

fascistisk ideologi og har ingen eksistensberettigelse. APK støtter det palæstinensiske folks ret til væbnet kamp mod besættelsesmagten og for et frit Palæstina.

APK vil bruge enhver lejlighed til at fordømme den imperialistiske krigsoprustning og krigs sociale og politiske konsekvenser for arbejderklassen og befolkningen og til at afsløre regeringens løgne.

Vi kræver Stop for dansk krigsdeltagelse, Stop for støtte til Israels krig og folkemord mod Palæstina og Stop for krigen i Ukraine. APK kæmper for at få Danmark ud af NATO og EU og amerikanske baser ud af landet.

Kongressen vedtog en række beslutninger for at styrke partiet i dets indsats for en revolutionær vej i kampen for at skabe et socialistisk Danmark og den understregede betydningen af at være en del af den internationale marxist-leninistiske bevægelse, CIPOML.

Udtalelser og dokumenter fra kongressen vil løbende blive offentliggjort på KPnet | Kommunistisk Politik på nettet

# **Støt den palæstinensiske modstandskamp**

● Stop folkemordet i Gaza og på Vestbredden. Det har stået på i årtier og er ubeskriveligt i sit systematiske forsøg på likvidering af det palæstinensiske folk. Først og fremmest med USA som garant.

Det zionistiske Israel har ingen fremtid, folkene i verden går på gaden imod det, men Israel støttes af monopolernes regeringer med USA i spidsen.

## **Styrk den internationale solidaritetsbevægelse med Palæstina**

## **Stop Israels folkemord på det palæstinensiske folk**

APK støtter det undertrykte palæstinensiske folks legitime modstand mod det zionistiske apartheid-Israel. Zionismen er en fascistisk ideologi og har ingen eksistensberettigelse.

APK støtter det palæstinensiske folks ret til væbnet kamp mod besættelsesmagten og for et frit Palæstina.

APK kræver stop for Israels folkemord og krig og stop for den danske regerings direkte og indirekte støtte.

APK deltager i udviklingen af den omfattende solidaritetsbevægelse og går imod imperialisternes planer om en to-statsløsning for stadig at bevare deres kontrol og indflydelse i Mellemøsten.

Uden den militære, politiske, diplomatiske og økonomiske støtte fra imperialismen og dens krigsorganisationer ville Israel ikke være i stand til at opretholde sin årtier lange besættelse af Palæstina, sine aggressionskrige og nuværende folkemord.

Israels folkemord og zionistiske stat kan ikke bekæmpes uden at bekæmpe imperialismen, der står bag.

## **Den danske regering er medansvarlig for folkemordet i Gaza**

Den danske regering har fuldstændigt ukritisk gentaget USAs politik overfor Israels folkemord: "Israel har ret til at forsvare sig."

Over 40.000 palæstinensere heraf 20.000 børn er dræbt af det israelske militær!

SVM-regeringen forholder sig tavse!

Israelske kampfly med dansk militært udstyr fra Terma har sønderbombet Gazastriben. Der sker med den danske regerings og stats velsignelse, som samtidig forfølger og kriminaliserer palæstina-solidariteten, bl.a. gennem antisemitisme loven.

Det sker ikke i vores navn.

APK kræver stop for militær våbeneksport til apartheidstaten Israel.

APK kræver Stop for den etniske udrensning, fordrivelse og folkemordet i Gaza og på Vestbredden.

Vi kræver at den danske stat afbryder alle politiske, diplomatiske, kulturelle og handelsforbindelser med apartheid-Israel.

## **Stop kriminaliseringen af solidaritet med Palæstina**

## **Stop folkemordet!**

## **De fordrevne palæstinensere har ret til tilbagevenden.**

## **Boykot Israel**

## **For et frit Palæstina**

**From the river to the sea –  
Palestine will be free**

# Vi vil fortsat bekæmpe de riges, arbejdsgivernes og krigsherrernes politik

*Fortsat fra forsiden*

Regeringens militarisering af samfundsøkonomien - med voldsom øget oprustning og investeringer af skattekroner og pensionsmidler i krigsoprustning og våbenproduktion - er en kilde til inflation, og en farlig vej. Dansk imperialism er aktiv krigsdeltager i mange af NATO's og EU's krige og militæroperationer og regeringen fører en direkte krigsophidsende politik med fare for en udvidet storkrig i Europa. Dansk imperialism og dens regering er en aktiv kolonimagt og en aktiv støtte til at forlænge Israels folkemord, etniske udryddelse og besættelse af Palæstina.

Vi vil fortsat mobilisere og bekæmpe denne reaktionære krigspolitik:

**Milliarderne på krigsbudgetterne skal bruges på befolkningens behov!**

**Stop våbenleverancerne til Ukraine, der giver næring til imperialistisk krig!**

**Stop for dansk krigsdeltagelse og medlemskab af krigsalliancerne NATO og monopolernes EU!**

**Stop for al støtte til Israels folkemord og stop for samarbejde med den zionistiske apartheidstat Israel!**

Krigen i Ukraine er et klart udtryk for de forværedede imperialistiske modsætninger med EU/NATO og USA på den ene side og Rusland, der styrker sin alliance med Kina på den anden side. Der er i øjeblikket omkring halvtreds væbnede konflikter rundt om i verden,

der ser ud som lokale krige, men hvor den ene eller anden fremmede magts interesser er på spil. Arbejderklassen og folkene kan ikke sætte deres lid til USA-imperialismen. Uanset om det bliver Trump eller Kamela Harris der vinder præsidentvalget, så har de begge erklæret, at USA skal være verdens stærkeste militærmagt for at opretholde sin verdensorden. Arbejderklassen kan heller ikke stole eller støtte sig på nogen anden imperialistmagt.

**Fælles kamp mod al imperialism!  
International solidaritet med verdens arbejdere og folk!**

Fra Arbejderpartiet Kommunisterne, APKs 10. kongres, september 2024 lyder opfordringen:

Vær med til at skabe en fælles front mod den reaktionære arbejdergiver- og krigspolitik. Vær med til at skabe enhed omkring en klassekampslinje for en bedre fremtid og revolutionær forandring. De voksende klasseskel bekæmpes ikke med Enhedslistens ulige-råd og love mod ulighed. Vi lever i et kapitalistisk klassesamfund, hvor det er klassekampen, der kan skabe forandring og skabe et samfund, hvor arbejderklassen har magten til at ophæve udbytning og undertrykkelse.

Der er brug for et ægte kommunistisk parti på den videnskabelige socialismes grund til at løfte den opgave - slut op om arbejderklassens kommunistiske parti - Arbejderpartiet Kommunisterne, APK.

*APKs 10. kongres september 2024*

Kontakt APK mail:  
[apk@apk2000.dk](mailto:apk@apk2000.dk)

Læs om APKs politik, program mm. på  
[www.apk2000.dk](http://www.apk2000.dk)

APK København  
Oktober Bogcafé  
Frederikssundsvej 116B  
2700 København  
[kbh@apk2000.dk](mailto:kbh@apk2000.dk)  
facebook:  
[OktoberKbh](https://www.facebook.com/OktoberKbh)

APK Odense  
Oktober Bogbutik  
Skibhusvej 100  
5000 Odense C  
[odense@apk2000.dk](mailto:odense@apk2000.dk)  
facebook:  
[OktoberBogbutikFyn](https://www.facebook.com/OktoberBogbutikFyn)

APK Århus  
Oktober - Århus  
Ny Munkegade 88  
8000 Århus C  
[aarhus@apk2000.dk](mailto:aarhus@apk2000.dk)  
facebook:  
[OktoberBogsalgAarhus](https://www.facebook.com/OktoberBogsalgAarhus)



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

Følg klassekampens begivenheder på [KPnet.dk](http://KPnet.dk)